

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUISSAMÃ



Prefeita
Maria de Fátima Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Chefe de Gabinete

Luciano de Almeida Lourenço

Controladoria Geral do Município
Gabriel Bueno Siqueira

Procuradoria Geral do Município
Linaldo de Souza Lyra

Secretaria de Governo
Marcio Oliveira Pessanha

Secretaria de Fazenda
Simone Moreira

Secretaria de Saúde
Luiz Ricardo Fonseca Tigre Maia

Secretaria de Educação
Robisson Silva Serra

Secretaria de Assistência Social
Tânia Regina dos Santos Magalhães

**Secretaria de Desenvolvimento Econômico,
Trabalho e Turismo**
Arnaldo Gonçalves da Silva de Queiros Mattoso

**Conselho Extraordinário de Desenvolvimento
do Complexo de Barra do Furado**
Carlos Magno Carvalho Manhães

Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Pesca
João Carlos Pinto

Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo
Marcelo de Souza Batista

Coordenadoria Especial de Comunicação Social
Paulo David Nogueira da Silva

Secretaria Municipal de Administração
Udete Mota LLobera Ferriol

Coordenadoria Especial de Transporte
Fábio Castro da Costa

Coordenadoria Especial de Segurança Pública
Janderson Barreto Chagas

Coordenadoria Especial de Cultura e Lazer
Oscar Luiz Chagas Souza

Coordenadoria Especial de Esporte e Juventude
Cássio Marins Reis

Coordenador Municipal de Defesa Civil
Marcos Augusto Alves Ferreira



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

REMARCAÇÃO DE AVISO DE EDITAL

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2017

OBJETO: Contratação de entidade de direito privado sem fins lucrativos, qualificada como Organização Social na área de Saúde, no âmbito do município de Quissamã, para a Gestão, operacionalização e execução das ações e serviços de Saúde, da gestão compartilhada, das Unidades de Saúde Municipais que compõe a Rede de Atenção Especializada em Saúde do Município de Quissamã.

PRAZO DO CONTRATO: 24 (vinte e quatro) meses, contados da assinatura do contrato de gestão, podendo ser prorrogado por igual período até o limite de 60 (sessenta) meses.

VALOR ESTIMADO: R\$ 1.900.000,00 (um milhão e novecentos mil reais) mensais, totalizando R\$ 45.600.000,00 (quarenta e cinco milhões e seiscentos mil reais) por um período de 24 (vinte e quatro) meses.

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E HORÁRIO:
22/01/2018 – 09:00 horas.

LOCAL: Prédio Administrativo da Prefeitura Municipal de Quissamã – Comissão Permanente de Licitação – Rua Conde de Araruama, nº 425 – Centro – Quissamã – RJ.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Técnica e Preço.

CONDIÇÕES PARA A RETIRADA DO EDITAL: O Edital encontra-se a disposição dos interessados para consulta e a retirada dar-se-á mediante a entrega de 01 (uma) resma de papel A4, de segunda a quinta-feira no horário de 08:00 às 11:00 horas e de 13:30 às 16:00 horas, e na sexta-feira no horário de 08:00 às 11:00 horas, exceto feriados municipais, estaduais ou nacionais. O edital poderá ser obtido através do site <http://www.quissama.rj.gov.br>.

Quissamã (RJ), 11 de janeiro de 2018.

Renan Barcelos Severiano
Presidente da Comissão Especial de Seleção



CONSTRUINDO
NOVOS CAMINHOS

Prefeita
**Maria de Fátima
Pacheco**

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Secretaria de Governo
Marcio Oliveira Pessanha

DIÁRIO OFICIAL

PUBLICAÇÕES

ENVIO DE MATÉRIAS: As matérias que serão publicadas no Diário Oficial de Quissamã – D.O.Q., deverão ser entregues na Secretaria de Governo, na sede da Prefeitura de Quissamã, até as 14h, de segunda a quinta-feira, e até as 10h, na sexta-feira, em mídia digital (pendrive).

RECLAMAÇÕES: Questionamentos sobre textos oficiais publicados devem ser encaminhados à Coordenação de Comunicação Social, por escrito, no máximo até 10 dias após a data de sua publicação.

TELEFONE: (22) 2768-9300

SITE: www.quissama.rj.gov.br

Diário Oficial de Quissamã – D.O.Q. criado pelo decreto Nº 2214/2017.

PODER EXECUTIVO

EQUIPE DE PUBLICAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Marcio Oliveira Pessanha – Secretário de Governo



CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUISSAMÃ
 Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, Nº 560
 Alto Alegre- Quissamã – RJ - CEP: 28.735.000
 Tel: (22) 2768-7247
 E-mail: cmsq@quissama.rj.gov.br

RESOLUÇÃO CMSQ Nº 02/2018.

Conforme deliberação aprovada entre os presentes, na Reunião Ordinária do CMSQ, em 26/10/2017; o **CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUISSAMÃ**, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica aprovado o **PROGRAMAÇÃO ANUAL DE SAÚDE**, para o exercício do ano de 2018, da Secretaria Municipal de Saúde de Quissamã;

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Quissamã, 08 de janeiro de 2018.

Araquem Bernasconi N. Avenia Puertas
Presidente do CMSQ – Biênio 2017-2019



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
 ESTADO DO RIO DE JANEIRO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Com base no Artigo 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93, reconheço a **DISPENSA** de Licitação em favor do INSTITUTO HERMES PARDINI S/A, referente a contratação de empresa para realização de Exame Especializado para tratamento médico (Exame de Mamotomia Guiada por Ressonância Nuclear Magnética de Lesão em Mama Direita) em paciente da Rede Municipal de Saúde de Quissamã, conforme Ofício nº 001/2018, Processo nº 11.281/2017.

Quissamã(RJ), 11 de janeiro de 2018.

Luiz Ricardo F. Tigre Maia
Secretário Municipal de Saúde

Ratifico a Dispensa de Licitação supra, com base no Ofício nº 001/2018, Processo nº 11.281/2017, nos termos do Artigo 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.

Quissamã(RJ), 11 de janeiro de 2018.

Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
 ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

- 1 - 05º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 042/2016.
- 2 - Fato gerador: Processo nº 9382/2015, Pregão nº 022/2016 - FMS.
- 3- Celebrado entre o *Município de Quissamã* e ROBSON N. OLIVEIRA DUTRA BUFFET.
- 4 – Objeto: Contratação de empresa Para fornecimento de refeições tipo quentinha, destinada aos pacientes do CAPS (Centro de Atenção Psicossocial) por um período de 12 meses, conforme termo de Referência, que integra este termo aditivo.
- 5 – Fundamentação: Prorrogação com fundamento no Art. 57, II, da Lei 8.666/93.
- 6- Prazo do Aditivo: 2 (dois) meses.
- 7 – Valor do Aditivo: R\$32.832,80 (trinta e dois mil, oitocentos e trinta e dois reais e oitenta centavos).

Quissamã (RJ), 11de Janeiro de 2018.

Luiz Ricardo Fonseca Tigre Maia
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

Geral: (024) 768-1021 Gabinete: (024) 768-1130 Fax (024) 768-1120



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
 ESTADO DO RIO DE JANEIRO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial Para Registro de Preços nº 084/2017
Processo nº 7565/2017

Homologo para que surta efeitos legais, a adjudicação feito pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, referente ao processo licitatório supracitado que tem como objeto o Registro de Preços para aquisição de materiais de escritório e papelaria para atender as unidades de ensino da Rede Municipal e órgãos da Secretaria Municipal de Educação, em favor das empresas:

.ALTERNATIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME.....	RS 11.610,00
.ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME.....	RS 406.964,90
.VITOR S. FERREIRA & CIA . LTDA-ME.....	RS 101.815,00
.PARCO PAPELARIA LTDA.....	RS 358.300,92

Outrossim, autorizo a emissão das notas de empenho correspondentes.

Quissamã (RJ), 09 de Janeiro de 2018.

Róbisson da Silva Serra
Secretário Municipal de Educação

Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete

Geral: (22)2768-9300



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: Fundo Municipal de Saúde: Pregão Presencial Para Registro de Preços no 091/2017. Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais odontológicos (2o parte), destinado a coordenação de saúde bucal – Secretaria Municipal de Saúde de Quissamã. Prazo de vigência 22/11/2017 à 22/11/2018. A discriminação, quantidades e valores constantes na Ata constam nas tabelas abaixo:

Página: 0001

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras
JULGAMENTO

Solicitação: 000301/2017		Data Julgamento: 21/11/2017		Comprador: -		
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
Fornecedor: 08542-CARVAS MATERIAL CIRURGICO E DENTAL LTDA- Telefone: (21)26431883						
0030	048-10-0229-0	FRASCO	Fixador para radiografia odontologica. Apresentação o comercial: frasco com 475ml	200,00	7,65	1.530,00
Marca: CAITHEC						
0058	048-10-0207-0	UNIDADE	REGUA MILIMETRADA ODONTOLÓGICA.	50,00	7,49	374,50
Marca: MAQUIRA						
Total para este Fornecedor: 2						1.904,50
Fornecedor: 10734-DENT SERV-COMERCIO E SERVICOS CORRELATOS DE SAUDE LTDA - ME Telefone: (21)39790103						
0001	048-10-0108-0	CAIXA	CONE DE GUTA PERCHA CALIBRADO, N° 30. APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 120 PONTAS.	80,00	15,90	1.272,00
Marca: META INJECTA						
0002	048-10-0109-0	CAIXA	CONE DE GUTA PERCHA CALIBRADO, N° 35. APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 120 PONTAS.	80,00	15,90	1.272,00
Marca: META INJECTA						
0003	048-10-0110-0	CAIXA	CONE DE GUTA PERCHA CALIBRADO, N° 40. APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 120 PONTAS.	80,00	15,90	1.272,00
Marca: META INJECTA						
0004	048-10-0112-0	CAIXA	CONE DE GUTA PERCHA CALIBRADO, N° 50. APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 120 PONTAS.	80,00	15,90	1.272,00
Marca: META INJECTA						
0005	048-10-0113-0	CAIXA	CONE DE GUTA PERCHA CALIBRADO, N° 55. APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 120 PONTAS.	30,00	15,90	477,00
Marca: META INJECTA						
0006	048-10-0115-0	CAIXA	CONE DE GUTA PERCHA CALIBRADO, N° 60. APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 120 PONTAS.	30,00	15,90	477,00
Marca: META INJECTA						
0007	048-10-0114-0	CAIXA	CONE DE GUTA PERCHA CALIBRADO, N° 70. APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 120 PONTAS.	30,00	15,90	477,00
Marca: META INJECTA						
0008	048-10-0106-0	CAIXA	CONE DE GUTA PERCHA CALIBRADO, N° 90. APRESENTAÇÃO			

Página: 0002

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras
JULGAMENTO

Solicitação: 000301/2017		Data Julgamento: 21/11/2017		Comprador: -		
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
			EM CAIXA COM 120 PONTAS.	30,00	15,90	477,00
Marca: META INJECTA						
0009	048-10-0104-0	CAIXA	CONE DE GUTA PERCHA CALIBRADO, N° 100. APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 120 PONTAS.	30,00	15,90	477,00
Marca: META INJECTA						
0015	048-10-0124-0	FRASCO	CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS PARA TRATAMENTO DE ALVEOLITE. APRESENTAÇÃO EM FRASCO COM 10GR.	150,00	19,29	2.893,50
Marca: BIODINÂMICA / ALVEOLEX						

0037	048-10-0249-0	PACOTE	Jaleco descartável com manga longa com punho de elástico. Pacote com 10 unidades.	100,00	12,97	1.297,00
Marcã: BEST FABRIL						
0046	048-10-0235-0	UNIDADE	Óleo lubrificante para caneta de alta rotação e/ou baixa rotação, Spray. Apresentação comercial: embalagem com 200ml, 143g.	50,00	19,49	974,50
Marcã: MAQUIRA						
0047	048-10-0173-0	FRASCO	PARAMONOCLOROFENOL, CANFORADO (ENDODONTIA). APRESENTAÇÃO EM FRASCO COM 20ML.	50,00	5,52	276,00
Marcã: BIODINAMICA						
0053	048-10-0177-0	CAIXA	PINCEL TIPO MICROBRUSH PARA USO ODONTOLÓGICO. APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	150,00	9,45	1.417,50
Marcã: ANGELUS / APLIK						
0062	048-10-0183-0	UNIDADE	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA, SILICA COM 84,5% EM PESO E 66%, DISPONÍVEL EM SERINGA COM 4G. A3,5	150,00	29,50	4.425,00
Marcã: TECHNEW / ZIRCOFILL						
0065	048-10-0187-0	UNIDADE	SACA BROCA PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO (USO ODONTOLÓGICO).	30,00	20,25	607,50
Marcã: KAVO						
0066	048-10-0186-0	UNIDADE	SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS, FOTOATIVADO, INCOLOR, COM EXCELENTE FLUIDEZ PARA PENETRA NOS SULCOS. APRESENTAÇÃO EM ESTOJO COM 01 FRASCO DE 05ML DE SELANTE E 01 FRASCO DE ÁCIDO FOSFÓRICO COM 10ML.	50,00	16,43	821,50
Marcã: BIODINAMICA / BIOSEAL						

Página: 0003

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
 Sistema de Controle de Compras
 JULGAMENTO

Solicitação: 000301/2017		Data Julgamento: 21/11/2017		Comprador: -		
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
0069	048-10-0189-0	UNIDADE	SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO (ODONTOLOGIA).	50,00	25,50	1.275,00
Marcã: MICRODONT						
0070	048-10-0190-0	FRASCO	SODA CLORADA 5%. APRESENTAÇÃO EM FRASCO DE 01 LITRO.	150,00	5,48	822,00
Marcã: ASPER						
0076	048-10-0247-0	UNIDADE	TURBINA EXTRA TORQUE 505 - LINHA 500 TURBINA FABRICADA EM LATÃO NIQUELADO E CROMADO COM TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE INTERNO E EXTERNO RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS EM AUTOCLAVE E PRODUTOS PARA DESINFECÇÃO O QUE GARANTE PROLONGADA A UTILIZAÇÃO TURBINA EXTRA TORQUE 505 - LINHA 500 TURBINA FABRICADA EM LATÃO NIQUELADO E CROMADO COM TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE INTERNO E EXTERNO RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS EM AUTOCLAVE E PRODUTOS PARA DESINFECÇÃO O QUE GARANTE PROLONGADA A UTILIZAÇÃO COM MÁXIMO DESEMPENHO. SUPERFÍCIE LISA FACILITANDO A ASSEPSIA DOS INSTRUMENTOS DESENVOLVIDA COM BASE EM SISTEMA DIGITAL QUE FACILITA OS MOVIMENTOS E GARANTE A SEGURANÇA NO USO SEM PROVOCAR CANSAÇO NAS MÃOS E PULSO. SPRAY TRIPLO QUE GARANTE A REFRIGERAÇÃO DA ÁREA DE TRATAMENTO MESMO NAS SITUAÇÕES MAIS DIFÍCEIS. CAPA LONGA RESISTIR OS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO SEM COMPROMETER A QUALIDADE E CONSEQUENTEMENTE O RENDIMENTO DO INSTRUMENTO. ENCAIXE UNIVERSAL DO TIPO BORDEN DE DOIS FUROS, COM ROLAMENTO DE CERÂMICA, ROTOR BALANCEADO, PROPORCIONANDO BAIXO RÚIDO E VIBRAÇÃO, TOTALMENTE ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135C, POR MAIS DE 1.000 CICLOS, DESDE QUE OBSERVADOS SUA INSTRUÇÃO DE LUBRIFICAÇÃO, ROTAÇÃO MÁXIMA DE 380.000 RPM, CONSUMO DE AR: 34 ATÉ 37 NI/MIN. PRESSÃO DE TRABALHO: 2,1 A 2,3 BAR FRESAS RECOMENDADAS, FG 19 - 26MM. A TROCA DESTES DISPOSITIVOS É FEITA TROCA DESTES DISPOSITIVOS É FEITA COM O AUXÍLIO DE UM SACO BROCAS. DENOMINAMOS ESTE SISTEMA FG.	20,00	448,00	8.960,00

Marcã: KAVO / EXTRA TORQUE 505						
0077	048-10-0196-0	UNIDADE	VERNIZ FLUORETADO COM 5% DE FLÚOR DE SÓDIO EM BASE ADESIVA DE RESINAS NATURAIS. APRESENTAÇÃO EM FRASCO COM 10ML.	50,00	22,25	1.112,50
Marcã: SS WHITE / FLUORNIZ						
0078	048-10-0197-0	FRASCO	VERNIZ CAVITÁRIO/CAVITINE. APRESENTAÇÃO EM FRASCO COM 15ML.	50,00	8,10	405,00
Marcã: SS WHITE / CAVITINI						
0089	048-22-0095-0	UNIDADE	Touca descartável - pacote com 100 toucas, materia			

Página: 0004

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
 Sistema de Controle de Compras
 JULGAMENTO

Solicitação: 000301/2017		Data Julgamento: 21/11/2017		Comprador: -		
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
			1: tecido não tecido (tnt), apresentação: micro perfumada, com elástico nas extremidades; formato: redonda e anatômica; cor : branca; tamanho único	100,00	5,98	598,00
Marcã: DESCARPACK						
Total para este Fornecedor: 23						33.358,00
Fornecedor: 08371-DISTRIB. REGIONAL DE ALEM PARAIBA - ME						
Telefone: ()						
0016	048-10-0123-0	EMBALAGEM	CUNHA DE MEDEIRA COLORIDO PARA TDV. APRESENTAÇÃO EM CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.	50,00	7,64	382,00
Marcã: IODONTOSUL						
0020	048-10-0127-0	FRASCO	E.D.T.A TRISSÓDICO (ENDODONTIA). APRESENTAÇÃO EM FRASCO COM 20ML.	30,00	4,85	145,50
Marcã: AAF						
0021	048-10-0130-0	UNIDADE	ESPELHO ODONTOLÓGICO PLANO, SEM CABO DE AÇO INOXIDÁVEL, COM IMAGEM DE PRECISÃO, N° 05.	400,00	1,65	660,00
Marcã: PHARMAINOX						
0022	048-10-0129-0	CAIXA	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO (GELATINA) LIOFLIZADO. APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 10 ESPONJAS.	100,00	25,90	2.590,00
Marcã: MAQUIRA						
0026	048-10-0131-0	FRASCO	EUCALIPTOL, (ENDODONTIA). APRESENTAÇÃO EM FRASCO COM 10ML.	5,00	7,70	38,50
Marcã: IODONTOSUL						
0027	048-10-0227-0	CAIXA	Eugenol com o óxido de zinco, em várias operações dentárias, tais como: proteção do complexo dentina-polpa (forramento). Apresentação comercial: Caixa com 20ml.	100,00	9,68	968,00
Marcã: BIODINAMICA						
0028	048-10-0134-0	UNIDADE	FIO DENTAL. APRESENTAÇÃO EM ROLO COM 25M.	200,00	0,82	164,00
Marcã: HILLO						
0033	048-10-0136-0	FRASCO	FORMOCRESOL EM SOLUÇÃO, (ENDODONTIA). APRESENTAÇÃO EM FRASCO COM 10M.	50,00	4,24	212,00
Marcã: BIODINAMICA						

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras
JULGAMENTO

Solicitação: 000301/2017				Data Julgamento: 21/11/2017		Comprador: -	
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total	
0035	048-10-0152-0	FRASCO	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. APRESENTAÇÃO EM FRASCO COM 10G.	50,00	4,00	200,00	
Marcã: BIODINAMICA							
0036	048-10-0154-0	UNIDADE	KIT ACABAMENTO GRANA FINA, K-G.	20,00	24,04	480,80	
Marcã: MICRODONT							
0045	048-10-0234-0	UNIDADE	Micromotor INTRAmatic - Linha 500 Micro motor fabricado em latão, com tratamento de superfície e resistente a altas temperaturas em autoclave e materiais para desinfecção o que garante prolongada utilização com máximo desempenho. Micromotor INTRAmatic - Linha 500 Micro motor fabricado em latão, com tratamento de superfície e resistente a altas temperaturas em autoclave e materiais para desinfecção o que garante prolongada utilização com máximo desempenho. Spray interno propicia conforto ao profissional durante o trabalho haja vista a ausência de mangueiras extremamente ao corpo do instrumento. Encaixe universal Borden de dois furos garante fácil acoplamento em qualquer marca de equipamento. Anel regulador de rotação e sentido de giro disposto no corpo do motor permite fácil regulação durante o uso. Rotação de 5.000 a 20.000 rpm com torque excepcional mantendo os mais baixos índices de ruído e ausência de vibração. Sistema de encaixe rápido intramatic permite a troca facilmente de instrumentos rotativos. Componentes internos e materiais aplicados permitem a esterilização em autoclave à 135° C por no mínimo 1.000 ciclos sem perda de desempenho. Pressão de trabalho: 2,2 bar. Identificação do instrumento gravado a laser.	20,00	496,00	9.920,00	
Marcã: KAVO							
0052	048-10-0030-0	UNIDADE	BROCA DIAMANTADA, N° 1013.	300,00	1,60	480,00	
Marcã: MICRODONT							
0057	048-10-0242-0	UNIDADE	Prendedor de babador Jacaré	30,00	5,92	177,60	
Marcã: MAC							
0061	048-10-0182-0	UNIDADE	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA, SILICA COM 84,5% EM PESO E 66%, DISPONÍVEL EM SERINGA COM 4G. A3	150,00	29,50	4.425,00	
Marcã: TECHNEW							
0067	048-10-0243-0	UNIDADE	Seringa carpule com refluxo	100,00	20,00	2.000,00	
Marcã: LM							

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras
JULGAMENTO

Solicitação: 000301/2017				Data Julgamento: 21/11/2017		Comprador: -	
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total	
0075	048-10-0246-0	UNIDADE	Tricresol, antisséptico, desinfetante para canais radiculares, que alia as propriedades do Formaldeído com orto-Cresol. Apresentação comercial com 10 ml.	50,00	4,85	242,50	
Marcã: BIODINAMICA							
0081	048-36-0009-0	CAIXA	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL. TAMANHO P, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM E COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, CAIXA COM 100 UNIDADES. LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL. TAMANHO P, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM E COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVIVEL, ATOXICO, EM QUANTIDADE ADEQUADA, VERIFICADA A PRESENÇA DE TALCO, RESISTENTE A TRAÇÃO, HI				

			POALERGENICA, NAO ESTERIL, DESCARTAVEL, E DEMAIS E SPECIFICACOES CONFORME NBR 13392/95, EMBALADA EM C AIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCI A, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS. APRE SENTACAO EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	1.500,00	18,50	27.750,00
Marcã: BOMPACK						
0083	048-36-0007-0	CAIXA	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL. TAMANHO G, CONFE CCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPE SURA MEDIA DE 0,16MM E COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, CAIXA COM 100 UNIDADES. LUVA DE PROCEDIMENTO DESCA RTAVEL. TAMANHO G, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM E COMP RIMENTO MINIMO DE 25CM, INTEGRO E UNIFORME, FORMAT O ANATOMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVIVEL, ATOXICO, EM QUANTIDADE ADEQUADA, V EDADA A PRESENÇA DE TALCO, RESISTENTE A TRAÇAO, HI POALERGENICA, NAO ESTERIL, DESCARTAVEL, E DEMAIS E SPECIFICACOES CONFORME NBR 13392/95, EMBALADA EM C AIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCI A, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS. CX C / 100 UNID.	1.000,00	18,50	18.500,00
Marcã: BOMPACK						
Total para este Fornecedor: 18						69.335,90
Fornecedor: 09234-INVICTOS DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP Telefone: (22)27783548						
0018	048-10-0222-0	FRASCO	Desincrustante/detergente enzimático. Apresentação comercial em frasco com 500 ml.	100,00	19,07	1.907,00
Marcã: asfer						
						Página: 0007
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ Sistema de Controle de Compras JULGAMENTO						
Solicitação: 000301/2017			Data Julgamento: 21/11/2017	Comprador: -		
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
0031	048-10-0230-0	UNIDADE	Forceps, número 150	100,00	48,05	4.805,00
Marcã: wilcons						
0032	048-10-0231-0	UNIDADE	Forceps, número 151	100,00	48,05	4.805,00
Marcã: wilcons						
0086	048-36-0034-0	UNIDADE	TESOURA CIRÚRGICA CURVADA, TAMANHO 15 CM.	100,00	18,35	1.835,00
Marcã: abc instrumentos						
Total para este Fornecedor: 4						13.352,00
Fornecedor: 08457-J. PINHEIRO MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLO Telefone: (21)2577-167						
0017	048-10-0221-0	UNIDADE	Contra Ângulo INTRAmatic - linha 500 Contra Ângulo fabricado em latão com tratamento de superfície in terno e externo resistente as temperaturas de auto clave e materiais para desinfecção. Contra Ângulo INTRAmatic - linha 500 Contra Ângulo fabricado em latão com tratamento de superfície interno e exter no resistente as temperaturas de autoclave e mater iais para desinfecção. Superfície lisa facilitando a assepsia dos instrumentos desenvolvida com base em sistema digital que facilita os movimentos e ga rante a segurança no uso sem provocar cansaço nas mãos e pulsos. Spray único garante a refrigeração da área de tratamento mesmo nas situações mais dif íceis. Componentes projetados para resistir por mí nimo 1.000 ciclos de esterilização sem comprometer a qualidade e consequentemente o rendimento dos in strumentos. Sistema de troca brocas prático fecho posicionado na cabeça do instrumento. Adaptador de brocas do tipo "FG" permite a utilização de brocas de alta rotação. Encaixe universal Intra permite a troca rápida e segura de instrumentos. Máximo dese mpenho de trabalho a 20.000rpm com torque excepcio nal mantendo os mais baixos índices de ruído e aus ência de vibração. Transmissão de 1:1, passível de uso com brocas do tipo "AR" e "FG", com spray este rno. Identificação do instrumento gravado a laser.	20,00	385,90	7.718,00
Marcã: KAVO						
0019	048-10-0204-0	CAIXA	DISCO PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL COM DIÂME TRO DE 19,05MM. APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 50 UNIDA DES.	20,00	129,00	2.580,00
Marcã: 3M						
0048	048-10-0174-0	UNIDADE	PASTA PROFILÁTICA, TUBO COM 90G.	50,00	5,11	255,50
Marcã: MAQUIRA						

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras
JULGAMENTO

Solicitação: 000301/2017			Data Julgamento: 21/11/2017		Comprador: -	
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
0051	048-10-0176-0	CAIXA	PELÍCULAS PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL, ADULTO, MED 3 X 4CM. APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 100 PELÍCULAS.	200,00	113,00	22.600,00
Marcã: AGFA						
0060	048-10-0181-0	UNIDADE	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA, SILICA COM 84,5% EM PESO E 66%, DISPONÍVEL EM SERINGA COM 4G. A2	150,00	29,80	4.470,00
Marcã: Z 100						
0064	048-10-0185-0	UNIDADE	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA, SILICA COM 84,5% EM PESO E 66%, DISPONÍVEL EM SERINGA COM 4G. C2	100,00	29,90	2.990,00
Marcã: Z 100						
0068	048-10-0188-0	UNIDADE	SINDESMOTOMO EM AÇO INOXIDÁVEL.	50,00	5,19	259,50
Marcã: TRINKS						
0073	048-10-0244-0	PACOTE	Sugador descartável. Apresentação comercial: Pacote com 40 unidades.	500,00	4,20	2.100,00
Marcã: DFL						
0074	048-10-0208-0	PACOTE	TIRA DE POLIÉSTER. APRESENTAÇÃO EM PACOTE COM 50 UNIDADES.	50,00	1,10	55,00
Marcã: K-DENT						
0082	048-36-0008-0	CAIXA	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL. TAMANHO M, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESURA MEDIA DE 0,16MM E COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, CAIXA COM 100 UNIDADES. LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL. TAMANHO M, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM E COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVIVEL, ATOXICO, EM QUANTIDADE ADEQUADA, VEDADA A PRESENÇA DE TALCO, RESISTENTE A TRAÇÃO, HIPoALERGENICA, NÃO ESTERIL, DESCARTAVEL, E DEMAIS E SPECIFICAÇÕES CONFORME NBR 13392/95, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 100 UNIDADES.	1.000,00	17,90	17.900,00
Marcã: SUPERMAX						
Total para este Fornecedor: 10						60.928,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras
JULGAMENTO

Solicitação: 000301/2017			Data Julgamento: 21/11/2017		Comprador: -	
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
			a triangular, Apresentação comercial, caixa com 24 envelopes.	200,00	26,87	5.374,00
Marcã: TECHNEW						
0034	048-10-0135-0	FRASCO	FLÚOR GEL NEUTRO. APRESENTAÇÃO EM FRASCO COM 200ML	100,00	2,32	232,00
Marcã: IODONTOSUL						
0038	048-10-0156-0	CAIXA	LIMA FLEXOFILES, 1ª SÉRIE, (15 A 40) 25MM. APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 06 UNIDADES.	30,00	14,46	433,80
Marcã: TDK						
0039	048-10-0161-0	CAIXA	LIMA HESTROEN, 1ª SÉRIE (15 - 40), 25MM. APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 06 UNIDADES.	30,00	12,11	363,30
Marcã: TDK						

0040	048-10-0162-0	CAIXA	LIMA HESTROEN, 1ª SÉRIE 41MM. APRESENTAÇÃO EM CAIXA A COM 06 UNIDADES.	30,00	12,11	363,30
Marcã: TDK 31 MM						
0041	048-10-0163-0	CAIXA	LIMA HESTROEN, 2ª SÉRIE, 31MM. APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 06 UNIDADES.	30,00	12,11	363,30
Marcã: TDK						
0042	048-10-0159-0	CAIXA	LIMA HESTROEN 15,31MM. APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 06 UNIDADES.	30,00	12,11	363,30
Marcã: TDK						
0043	048-10-0160-0	CAIXA	LIMA HESTROEN 20,25MM. APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 06 UNIDADES.	30,00	12,11	363,30
Marcã: TDK						
0044	048-10-0164-0	CAIXA	LIMA H FILES, Nº 40 DE 31MM.	30,00	12,11	363,30
Marcã: TDK						
0049	048-10-0236-0	UNIDADE	Peça Reta INFRAmatic - Linha 500 Peça reta fabricada em latão com tratamento de superfície resistente e as temperaturas de autoclave e materiais para deinfecção. Peça Reta INFRAmatic - Linha 500 Peça reta fabricada em latão com tratamento de superfície e resistente as temperaturas de autoclave e materiais para desinfecção. Superfície lisa facilitando a assepsia dos instrumentos desenvolvida com base			
Página: 0011						
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ Sistema de Controle de Compras JULGAMENTO						
Solicitação: 000301/2017		Data Julgamento: 21/11/2017		Comprador: -		
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
			em sistema digital que facilita os movimentos e garante a segurança no uso sem provocar cansaço nas mãos e pulsos. Spray único e garante a refrigeração da área de tratamento mesmo nas situações mais difíceis. Componentes projetados para resistir por no mínimo 1.000 ciclos de esterilização sem comprometer a qualidade e consequentemente o rendimento dos instrumentos. Sistema de troca brocas por meio através de anel no corpo do instrumento. Encaixe universal Intra. Máximo desempenho de trabalho a 20.000 rpm com torque excepcional mantendo os mais baixos índices de ruído e ausência de vibração. Transmissão 1:1, com spray externo. Identificação do instrumento gravado a laser.	20,00	361,20	7.224,00
Marcã: KAVO 500						
0050	048-10-0237-0	POTE	Pedra pomes extra fino. Apresentação comercial: pote com 100g.	30,00	3,44	103,20
Marcã: IODONTOSUL						
0054	048-10-0238-0	UNIDADE	Placa de vidro / manipulação tamanho 10 mm	100,00	6,72	672,00
Marcã: IODONTOSUL						
0055	048-10-0239-0	UNIDADE	Porta amalgama em plástico, autoclavavel.	80,00	6,28	502,40
Marcã: MAQUIRA						
0056	048-10-0241-0	UNIDADE	Pote Dappen composto em vidro	100,00	2,00	200,00
Marcã: IODONTOSUL						
0059	048-10-0180-0	UNIDADE	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA, SILICA COM 84,5% EM PESO E 66%, DISPONÍVEL EM SERINGA COM 4G. A1	100,00	29,50	2.950,00
Marcã: ZIRCONFILL						
0063	048-10-0184-0	UNIDADE	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA, SILICA COM 84,5% EM PESO E 66%, DISPONÍVEL EM SERINGA COM 4G. B2	100,00	29,51	2.951,00
Marcã: ZIRCONFILL						
0071	048-10-0191-0	FRASCO	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA, USO ODONTOLÓGICO. APRESENTAÇÃO EM FRASCO COM 10ML.	100,00	11,06	1.106,00
Marcã: HEMOLIQUINA						

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras
JULGAMENTO

Solicitação: 000301/2017				Data Julgamento: 21/11/2017		Comprador: -	
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total	
0072	048-10-0192-0	UNIDADE	SONDA EXPLORADORA DUPLA, N° 05.	100,00	5,04	504,00	
Marcã: LM							
0080	048-36-0558-0	CAIXA	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL. TAMANHO PP, CONF ECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPE SSURA MEDIA DE 0,16MM E COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM , CAIXA COM 100 UNIDADES. LUVA DE PROCEDIMENTO DES CARTAVEL. TAMANHO PP, CONFECIONADA EM LATEX NATUR AL, TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM E COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, CAIXA COM 100 UNIDADES	1.000,00	15,37	15.370,00	
Marcã: LEMGRUBER							
0085	048-36-0029-0	UNIDADE	ÓCULOS DE SEGURANÇA COM ARMAÇÃO E VISOR EM POLICAR BONATO, INCOLOR, LENTES COM TRATAMENTO ANTIEMBAÇAN TE.	50,00	4,80	240,00	
Marcã: DANNY							
0087	048-36-0033-0	UNIDADE	TESOURA ÍRIS CURVADA FF, TAMANHO 10,5 CM.	100,00	14,00	1.400,00	
Marcã: LM							
0088	048-36-0032-0	UNIDADE	TESOURA ÍRIS RETA FINA, TAMANHO 10,5CM	100,00	14,00	1.400,00	
Marcã: LM							
Total para este Fornecedor: 30						48.300,20	
Total para esta Solicitação:						227.711,60	

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras
JULGAMENTO

Solicitação: 000301/2017				Data Julgamento: 21/11/2017		Comprador: -	
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total	
Fornecedor: 10624-LINEA - RJ COMERCIO EIRELI - ME Telefone: (21)26492112							
0084	048-36-0028-0	CAIXA	MÁSCARA DESCARTÁVEL RETANGULAR COM ELÁSTICO PARA F IXAR ATRÁS DA ORELHA, COM MODELADOR NASAL E PREGAS . APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	100,00	5,33	533,00	
Marcã: LABOR							
Total para este Fornecedor: 1						533,00	
Fornecedor: 03462-Rio Meier Com.Mat.Odonto-Hosp.Ltda Telefone: (21)25911535							
0010	048-10-0118-0	CAIXA	CONE DE GUTA PERCHA SECUNDÁRIO FF 28MM. APRESENTAÇ ÃO EM CAIXA COM 120 UNIDADES.	50,00	15,85	792,50	
Marcã: META INJECTA							
0011	048-10-0120-0	CAIXA	CONE DE GUTA PERCHA, F, ACESSÓRIO, R3 28MM. APRESE NTAÇÃO EM CAIXA COM 120 PONTAS.	50,00	15,85	792,50	
Marcã: META INJECTA							
0012	048-10-0116-0	CAIXA	CONE DE GUTA PERCHA FM - R4. APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 120 PONTAS.	50,00	15,85	792,50	
Marcã: META INJECTA							
0013	048-10-0117-0	CAIXA	CONE DE GUTA PERCHA, ACESSÓRIO, R7, CAIXA COM NO MÍNIMO 120 UNIDADES.	50,00	15,85	792,50	
Marcã: META INJECTA							

0014	048-10-0121-0	CAIXA	CONE DE GUTA PERCHA, SECUNDÁRIO F, 28MM. APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 120 PONTAS.	50,00	15,85	792,50
Marca: META INJECTA						
0023	048-10-0224-0	UNIDADE	Esculpidor para amálgama	100,00	5,04	504,00
Marca: LM						
0024	048-10-0225-0	UNIDADE	Espátula n° 07	100,00	6,61	661,00
Marca: LM						
0025	048-10-0226-0	UNIDADE	Espátula n° 24	50,00	6,61	330,50
Marca: LM						
0029	048-10-0228-0	CAIXA	Fio de sutura de seda, n° 3.0, agulha 1\2 com pont			



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: Secretaria Municipal de Administração: Pregão Presencial Para Registro de Preços no 104/2017. Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo para atender a Copa do Complexo Administrativo e Anexo, Almoxarifado Central, Arquivo Geral, Setor de Patrimônio e SESMT. Prazo de vigência 29/11/2017 à 29/11/2018. A discriminação, quantidades e valores constantes na Ata constam nas tabelas abaixo:

Página: 0001

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras
JULGAMENTO

Solicitação: 001525/2017		Data Julgamento: 29/11/2017		Comprador: -		
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
Fornecedor: 07212-A. F. M. F. DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA Telefone: (22)27326531						
0001	048-21-0015-0	CAIXA	Copo descartável, polietileno, branco leitoso, 200 ml, para água, pacote com 100 unidades, caixa com 25.	192,00	67,10	12.883,20
Marca: Coposul						
0002	048-21-0016-0	CAIXA	Copo descartável, material polietileno, branco leitoso, capacidade 50 ml, aplicação café, com 100 unidades, caixa com 5.000 unidades	10,00	50,60	506,00
Marca: Coposul						
Total para este Fornecedor: 2						13.389,20
Total para esta Solicitação:						13.389,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: Fundo Municipal de Saúde: Pregão Presencial Para Registro de Preços no 111/2017. Objeto: Registro de Preços para aquisição de material destinado ao laboratório do Hospital Municipal Mariana Maria de Jesus - Quissamã. Prazo de vigência 14/12/2017 à 14/12/2018. A discriminação, quantidades e valores constantes na Ata constam nas tabelas abaixo:

Página: 0001

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras
JULGAMENTO

Solicitação: 001495/2017		Data Julgamento: 07/12/2017		Comprador: -		
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
Fornecedor: 03390-BIODINAMICA PROD. E SERV. P/ LABORATORIO Telefone: (21)3578-080						

0019	048-35-0027-0	KIT	Mioglobina quantitativa para aparelho cardiac reader.	2,00	779,00	1.558,00
Marcã: Roche						
0034	048-35-0044-0	CAIXA	Troponina T Quantitativa para aparelho Cardiac Reader, apresentação em caixa com 10 unidades.	10,00	813,44	8.134,40
Marcã: Roche						
0045	048-35-0058-0	KIT	D-DÍMERO QUALITATIVO, APRESENTAÇÃO EM KIT	4,00	555,75	2.223,00
Marcã: Roche						
Total para este Fornecedor: 3						11.915,40
Fornecedor: 10201-DIAG SUL COMERCIAL LTDA - ME Telefone: (24)3323-808						
0002	048-36-0031-0	CAIXA	ALCOOL 70%, ANTISSÉPTICO. APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 12 FRASCOS CONTENDO 1000ML CADA.	30,00	80,00	2.400,00
Marcã: Isofar						
0004	048-35-0004-0	CAIXA	BHCG (SORO / URINA) - CX C/ 50 UNID.	20,00	30,00	600,00
Marcã: Ebram						
0007	048-35-0007-0	FRASCO	Condicionador para eletrodo do aparelho AVL 9180.	2,00	210,00	420,00
Marcã: Diamond/Mission						
0008	048-35-0008-0	KIT	Corante para coloração diferencial rápida em hematologia, apresentação em kit c/ 03 frascos de 500ml	20,00	31,50	630,00
Marcã: Renylab						
0013	048-35-0016-0	CAIXA	Fita de Urinálise c/ 10 áreas, apresentação em caixas com 100 testes.	150,00	17,90	2.685,00
Marcã: Biocon						
0015	048-35-0021-0	KIT	Kit para coloração ziele nielsen.	6,00	50,00	300,00
Marcã: New Prov/ 3x500ml						
0016	048-35-0022-0	KIT	Kit para VDRL, pronto para uso	25,00	26,90	672,50
Marcã: Laborclin/ 220 testes						

Página: 0002

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras
JULGAMENTO

Solicitação: 001495/2017		Data Julgamento: 07/12/2017		Comprador: -		
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
0017	048-35-0023-0	UNIDADE	Lâmpada para microscopio nikon (06 volts tipo 7378, 20 wats).	10,00	23,50	235,00
Marcã: Xelux						
0021	048-35-0028-0	UNIDADE	Pote para exames de fezes com capacidade de 50ml.	8.000,00	0,16	1.280,00
Marcã: Saraplast						
0022	048-35-0030-0	UNIDADE	Pote para exame de Urina com capacidade de 50ml.	8.000,00	0,16	1.280,00
Marcã: Saraplast						
0023	048-35-0031-0	UNIDADE	Seringa com anti coagulante lítico para gasometria com agulha hipodérmica estéril.	5.000,00	3,10	15.500,00
Marcã: Greiner/Vacurette						
0025	048-35-0035-0	UNIDADE	Soro albumina bovina 22% de 10ml.	5,00	21,00	105,00
Marcã: Ebram						
0026	048-35-0036-0	UNIDADE	SORO ANTI-A de 10ML	20,00	14,00	280,00
Marcã: Ebram						

0027	048-35-0037-0	UNIDADE	SORO ANTI - B de 10ML	20,00	14,00	280,00
Marcã: Ebram						
0028	048-35-0038-0	UNIDADE	Soro ANTI-D monoclonal 10ML.	30,00	32,00	960,00
Marcã: Ebram						
0029	048-35-0039-0	UNIDADE	Soro de coombs antilog 10ML.	5,00	30,00	150,00
Marcã: Ebram						
0033	048-35-0043-0	CAIXA	Troponina I qualitativa, apresentação em caixa com 30 unidades	50,00	136,90	6.845,00
Marcã: Bio-advance						
0035	048-35-0045-0	UNIDADE	TSE SNAP PAK P/ APARELHO AVL 9180.	35,00	210,00	7.350,00
Marcã: Diagam						
0036	048-35-0046-0	CAIXA	Tubo EDTA K3 02ml, de plástico com trava na tampa, apresentação em caixa com 100 unidades	450,00	31,00	13.950,00
Marcã: Vacuette						
0037	048-35-0047-0	CAIXA	Tubo para bioquímica de plástico com gel separador			
						Página: 0003
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ Sistema de Controle de Compras JULGAMENTO						
=====						
Solicitação: 001495/2017		Data Julgamento: 07/12/2017		Comprador: -		
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
			c/ capacidade de 8ml, apresentação em caixa com 100 unidades.	450,00	62,00	27.900,00
Marcã: Vacuette						
0041	048-35-0051-0	CAIXA	Tubo tampa verde de plástico heparinizado de 04 ml . Cx c/ 100 unid	10,00	78,00	780,00
Marcã: Vacuette						
0042	048-35-0052-0	CAIXA	Waler-Rose, apresentação em caixa com 50 testes.	2,00	87,00	174,00
Marcã: Biotecnica						
0043	048-35-0053-0	KIT	PESQUISA DE SANGUE OCULTO NAS FEZES.	8,00	72,00	576,00
Marcã: Biocon/c/20						
0047	048-35-0060-0	CAIXA	LÂMINA LAPIDADA COM EXTREMIDADE FOSCA PARA MICROSCOPIA, APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 50 UNIDADES	150,00	3,40	510,00
Marcã: Exata						
0050	048-35-0064-0	UNIDADE	TUBO EPPENDORF DE 01 ML	3.000,00	0,05	150,00
Marcã: CR						
0053	048-35-0069-0	UNIDADE	PONTEIRAS DESCARTÁVEIS DE 10 MICROLITROS ATÉ 200MC DE VOLUME.	2.000,00	0,02	40,00
Marcã: CR						
0056	048-22-0300-0	UNIDADE	SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA APARELHO AVL 9180	2,00	250,00	500,00
Marcã: Daimond/Mission						
Total para este Fornecedor: 27						86.552,50
Fornecedor: 05637-ENZIPHARMA PRODUTOS MEDICOS E LABORATORIAIS LTDA Telefone: (21)27134040						
0006	048-35-0006-0	UNIDADE	Coluna para Aparelho Deonizador de água Permutation 1800.	5,00	560,00	2.800,00
Marcã: Permutation						
0010	048-35-0011-0	UNIDADE	Eletrodo de potássio para aparelho AVL 9180	2,00	1.450,00	2.900,00
Marcã: Diamond						
0011	048-35-0012-0	UNIDADE	Eletrodo de referência para aparelho AVL 9180.	1,00	1.900,00	1.900,00
Marcã: Diamond						

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
 Sistema de Controle de Compras
 JULGAMENTO

Solicitação: 001495/2017		Data Julgamento: 07/12/2017		Comprador: -		
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
0012	048-35-0013-0	UNIDADE	Eletrodo de sódio para aparelho AVL 9180.	2,00	1.560,00	3.120,00
Marcã: Diamond						
0018	048-35-0024-0	CAIXA	Lápis dermatográfico para escrita em tubo de vidro, apresentação em caixa com 10 unidades	3,00	86,50	259,50
Marcã: Dixon						
0024	048-35-0032-0	UNIDADE	Solução de glicose para teste de tolerancia oral 7 5gr.	500,00	5,10	2.550,00
Marcã: Laborclin						
0032	048-35-0042-0	CAIXA	Tromboplastina cáusica (cefalina).	60,00	32,00	1.920,00
Marcã: Labtest						
0044	048-35-0057-0	MILILITROCORANTE AZUL CRESIL BRILHANTE		200,00	0,29	58,00
Marcã: Laborclin						
0046	048-35-0059-0	KIT	HBSAG TESTE RÁPIDO, APRESENTAÇÃO KIT COM 20 UNIDAD ES	5,00	81,65	408,25
Marcã: Wana						
0049	048-35-0062-0	CAIXA	SOLUPLASTIN (TROMBOPLASTINA), APRESENTAÇÃO EM CAIX A COM 100 TESTES	60,00	65,00	3.900,00
Marcã: Labtest						
0054	048-35-0070-0	UNIDADE	PROVETA DE 1000 ML GRADUADA E AFERIDA	5,00	15,00	75,00
Marcã: Cral-Plast						
Total para este Fornecedor: 11						19.890,75

Fornecedor: 10133-L.R. LAGOS ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI - ME
 Telefone: (22)30217400

0001	048-35-0001-0	CAIXA	Agulha de coleta múltipla 25 x 8, apresentação: e m caixa com 100 unidades (vácuo).	150,00	31,50	4.725,00
Marcã: Labor Import						
0003	048-35-0003-0	CAIXA	Anti HbsAG teste rápido, apresentação em caixa com 20 testes	6,00	85,00	510,00
Marcã: HBSAG/Katal						
0014	048-35-0017-0	KIT	HCV Teste Rápido, apresentação em Kit com 20 unida			

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
 Sistema de Controle de Compras
 JULGAMENTO

Solicitação: 001495/2017		Data Julgamento: 07/12/2017		Comprador: -		
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
			des.	5,00	76,90	384,50
Marcã: HCV/Katal						
0020	048-35-0029-0	UNIDADE	Pote estéril para Cultura de Urina com capacidade de 50ml.	5.000,00	0,28	1.400,00
Marcã: Cral						
0030	048-35-0040-0	UNIDADE	SWAB com meio de transporte Stuart.	400,00	0,90	360,00
Marcã: Cral						

0039	048-35-0049-0	CAIXA	Tubo Tampa Cinza de plástico (Fluoreto) de 04ml. c x c/ 100 unid.	10,00	61,00	610,00
Marcã: Labor Import						
0048	048-35-0061-0	CAIXA	LAMÍNULAS 22 x 22 PARA MICROSCOPIA, APRESENTAÇÃO E M CAIXA COM 100 UNIDADES	100,00	1,90	190,00
Marcã: Precision						
0051	048-36-0008-0	CAIXA	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL. TAMANHO M, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESURA MEDIA DE 0,16MM E COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, CAIXA COM 100 UNIDADES. LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL. TAMANHO M, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM E COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVIVEL, ATOXICO, EM QUANTIDADE ADEQUADA, VALIDADA A PRESENÇA DE TALCO, RESISTENTE A TRAÇÃO, HIPOALERGENICA, NÃO ESTERIL, DESCARTAVEL, E DEMAIS E SPECIFICAÇÕES CONFORME NBR 13392/95, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 100 UNIDADES.	130,00	15,50	2.015,00
Marcã: Proced						
0052	048-36-0009-0	CAIXA	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL. TAMANHO P, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESURA MEDIA DE 0,16MM E COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, CAIXA COM 100 UNIDADES. LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL. TAMANHO P, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM E COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVIVEL, ATOXICO, EM QUANTIDADE ADEQUADA, VALIDADA A PRESENÇA DE TALCO, RESISTENTE A TRAÇÃO, HIPOALERGENICA, NAO ESTERIL, DESCARTAVEL, E DEMAIS E			
Página: 0006						
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ Sistema de Controle de Compras JULGAMENTO						
Solicitação: 001495/2017		Data Julgamento: 07/12/2017		Comprador: -		
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
			SPECIFICAÇÕES CONFORME NBR 13392/95, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS. APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	150,00	15,50	2.325,00
Marcã: Proced						
Total para este Fornecedor: 9						12.519,50
Fornecedor: 10475-REAL NUTRICAÇÃO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME Telefone: (22)27784050						
0005	048-35-0005-0	UNIDADE	Coletor de urina de 24 horas com tampa em rosca, volume 2000 ml	700,00	2,28	1.596,00
Marcã: CRAL						
0009	048-35-0010-0	UNIDADE	Eletrodo de cálcio para aparelho AVL 9180.	2,00	1.450,00	2.900,00
Marcã: Med Max						
0038	048-35-0048-0	CAIXA	Tubo Tampa Azul de plástico com capacidade de 2ml (Citrato de sódio 3,2%), apresentação em caixa com 100 unidades.	30,00	43,00	1.290,00
Marcã: Cral						
0040	048-35-0050-0	CAIXA	Tubo Tampa preta de plástico com pipeta descartável para VHS, apresentação em caixa com 50 unidades.	80,00	61,00	4.880,00
Marcã: Cral						
Total para este Fornecedor: 4						10.666,00
Total para esta Solicitação:						141.544,15



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: Coordenadoria Especial de Segurança Pública: Pregão Presencial Para Registro de Preços no 136/2017. Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa para prestação dos serviços de apoio para eventos a serem realizados no Município de Quissamã. Prazo de vigência 11/01/2018 à 11/01/2019. A discriminação, quantidades e valores constantes na Ata constam nas tabelas abaixo:

Página: 0001

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras
JULGAMENTO

Solicitação: 001978/2017		Data Julgamento: 03/01/2018		Comprador: -		
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
Fornecedor: 10983-H. V. FINTELMAN - LOCACAO E SERVICOS - ME Telefone: (22)25611512						
0001	047-19-0015-0	HORA	Contratação de empresa especializada em serviço de apoio em eventos a serem realizados no município.	6.509,00	19,50	126.925,50
Total para este Fornecedor: 1						126.925,50
Total para esta Solicitação:						126.925,50

Seu **Sangue**
pode **salvar**
vidas.

